Протокол № 3

заседания районного методического объединения преподавателей ОБЖ Каменского

района

от 26.01.2024 г.

Присутствовало –14 человек

Вопросы заседания:

1) Федеральный перечень учебников, включающий учебники, соответствующие

требованиям обновленных ФГОС. Особенности УМК по предметам. Рекомендации по

использованию учебников.

2) Требования к современному уроку: реализация воспитательных возможностей урока

3) Возможности применения интерактивного оборудования и активизация его

использования в процессе преподавания ОБЖ.

4) Организация внеурочной деятельности по ОБЖ.

Слушали:

По первому вопросу, преподавателя ОБЖ МОУ СОШ с. Владыкино Буркина А.А.,

который ознакомил присутствующих с Федеральным перечнем учебников, включающий

учебники, соответствующие требованиям обновленных ФГОС. Особенностями УМК по

предмету, а также рекомендациями по использованию учебников.

По второму вопросу в ходе обмена мнениями выступили преподаватели ОБЖ МОУ

СОШ №1 Жаренов А.В., МОУ СОШ с. Батрак Янов Дмитрий Анатольевич., МОУ СОШ с.

Кобылкино Маштаков И.И., МОУ СОШ №9 им. Кириллла и Мефодия Рощин Д.С., МОУ

СОШ №7 Телегин Ю.В..

По третьему вопросу о возможности применения интерактивного оборудования и

активизация его использования в процессе преподавания ОБЖ, выступил преподаватель

ОБЖ с. Кевда-Мельситово Колдашов С.В.

По четвертому вопросу об организации внеурочной деятельности по ОБЖ

выступил руководитель РМО Морозов Д.В.

Постановили:

1.Руководствоваться федеральным перечнем учебников, включающим учебники,

соответствующие требованиям обновленных ФГОС и рекомендациями по использованию

учебников.

2.Руководствоваться требованиями, предъявляемыми к современному уроку,

обратить особое внимание на воспитательные моменты.

3.Активизировать работу по применению интерактивного оборудования на уроках.

4. Усилить внеурочную работу по ОБЖ. Принимать активное участие в районных и

областных военно-патриотических мероприятиях.

Совместно с администрацией образовательных учреждений продолжить

совершенствование учебно-материальной базы по ОБЖ.

26.01.2024 г. Морозов Д.В..